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Sammanfattning 

Nämnden har fått ett förslag till ”IT-strategi för bättre lärande” på remiss från 

stadsledningskontoret. Förvaltningen konstaterar i sitt tjänsteutlåtande att 

målformuleringarna kan förtydligas och att det inte är möjligt att inarbeta de 

föreslagna målen i nämndens verksamhetsplan för 2011 då den redan är antagen. 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen fick i budget 2011 i uppdrag att fastställa en strategi för det 

fortsatta it-arbetet i förskola och skola. Strategin är kortfattad (3 sidor) och 

innehåller rubrikerna: 

 Infrastruktur för ökad tillgänglighet 

 Förbättrad digital kompetens hos alla 

 Digitalt innehåll 

 Samarbete och kommunikation 

 Uppföljning 
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IT-strategi för bättre lärande finns bilagt i sin helhet. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av strategiska staben i samråd med avdelningen för förskola 

och fritid. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har med stort intresse tagit del av 

stadsledningskontorets förslag till It-strategi för ett bättre lärande. 

 

Inom förvaltningen pågår ett intensivt arbete med att utveckla förutsättningarna 

för IT-användningen. Under 2010 investerades ca. 2,4 mnkr för att förbättra 

infrastrukturen i form av fibernätverk till 29 verksamhetsadresser. Investeringen 

har inneburit snabbare och säkrare IT-kommunikation för verksamheterna vilket 

möjliggör en effektivare användning av stadens administrativa IT-hjälpmedel. 

 

Förvaltningen har också genomfört ett stort antal ”kom igång” utbildningar med 

medarbetare som har låg IT-kompetens. Behovet är stort och förvaltningen räknar 

med en fortsättning under året. 

 

Förvaltningen ställer sig bakom intentionerna i strategin och uppfattar, om än med 

viss osäkerhet, att vissa av de rubriker som återfinns i strategin, ska tolkas som de 

målformuleringar som omnämns i remissen. Målformuleringarna bör med andra 

ord tydliggöras. Vidare konstaterar vi att i dagens samhälle kan mycket av det som 

uttrycks i strategin inte anses vara kontroversiellt eller ens särskilt framåtsyftande. 

Det kan snarast ses som en självklar väg för det utvecklingsarbete som bedrivs 

inom alla verksamheter, inte minst de pedagogiska. 

 

Förvaltningen ställer sig, trots allt, särskilt bakom intentionerna som kommer till 

uttryck i formuleringen om ”förbättrad digital kompetensen hos alla”, inte minst 

med anledning av de speciella förhållanden och den bristande IT-kompetens som 

på sina håll är uppenbar hos både förvaltningens medarbetare och boende i 

området. Möjligen bör den hårda formuleringen; ”All personal ska naturligt 

använda it” som också återkommer i modifierad form under stycket ”Samarbete 

och kommunikation” övervägas. Formuleringen är olycklig eftersom det trots allt 

finns även andra effektiva verktyg och metoder att använda sig av, både i det 
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administrativa och pedagogiska arbetet. Med den hårdnackade formuleringen kan 

möjligen utveckling av andra metoder försvåras vilket knappast är önskvärt. 

 

Vidare är förvaltningen något brydd över det flitiga användandet av ordet ”digital” 

som förekommer på många ställen i dokumentet. Det äger sin riktighet att allt det 

material som vi möter i IT-värden är digitalt, men det är knappast val av teknik 

som är intressant för användaren. Det är snarare de budskap, möjligheter och 

nyttigheter som bärs fram av digital teknik som strategin bör fokusera på. Om det 

finns bra argument för varför man ändå väljer att inte använda det sedan länge 

accepterade begreppet ”IT” bör det i så fall framgå av texten. 

 

Förvaltningen är också undrande över uppmaningen i strategin att inarbeta de 

strategiska målen i verksamhetsplanen för 2011. Som bekant antogs nämndens 

verksamhetsplan på sammanträdet den 20 januari. Förvaltningen har med 

anledning av detta inte haft möjlighet att inarbeta de strategiska målen i 

verksamhetsplanen för Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. 

 

Bilagor 

1. Förslag till It-strategi för ett bättre lärande 

 


